
 
UCHWAŁA NR XXVI/193/08 

RADY GMINY SŁAWNO 
z dnia 29 grudnia 2008 roku 

 
 

w sprawie planu budżetu  gminy na 2009 r. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.   
Nr 23, poz. 220, Nr 62,  poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271  i Nr 214,   
poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568;  z 2004 r. Nr 102,   
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i   Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
i Nr 175, poz. 1457;   z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,  poz. 1337; z 2007r.  
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 
poz.1111) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 3 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, 
poz. 1420, z 2006 r.  Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217  
i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz.587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, 
Nr 209, poz. 1317 i Nr 216, poz. 1370) Rada Gminy uchwala co następuje: 
   

§ 1. Ustala się plan budżetu Gminy Sławno na okres roku 
kalendarzowego 2009. 
 

§ 2. Ustala się plan dochodów budżetu gminy w wysokości 18.189.125,00  
w tym: 

a) dochody bieżące    -   18.069.125,00 
b) dochody majątkowe   -            120.000,00 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 3. Ustala się plan wydatków budżetu gminy w wysokości 21.022.534,00  
w tym: 

a) wydatki bieżące    -   16.113.352,00 
z czego: 
- wynagrodzenia i pochodne  -   8.221.471,00 
- dotacje     -      744.600,00 
- wydatki na obsługę długu  -      280.000,00 
- pozostałe wydatki   -   6.867.281,00 
  

b) wydatki majątkowe   -   4.909.182,00 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności  zgodnie                 
z załącznikiem Nr 3. 
 



§ 5. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 2.833.409,00 zł , który 
zostanie pokryty przychodami z kredytów i pożyczek. 
 

§ 6. Ustala się plan przychodów i rozchodów budżetu w 2009 roku 
zgodnie   z załącznikiem Nr 4. 
Limit zobowiązań z tytułu pożyczek   i kredytów długoterminowych wynosi 
3.400.000,00 zł 
 

§ 7. Ustala się plan inwestycji gminnych  realizowanych  w roku  
bieżącym i inwestycji wieloletnich zgodnie z załącznikami Nr 5 i Nr 6. 
 

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 7.  
 

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań  
z zakresu administracji  rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami zgodnie z załącznikami Nr 8 i Nr 9. 
 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 
zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr  10. 
 

§ 11. Ustala się plan finansowy zadań zleconych na administracje 
publiczną stanowiącą dochód budżetu państwa zgodnie z załącznikiem Nr  11. 
 

§ 12. Ustala się dochody z tytułu wydawania  zezwoleń  na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi  
i zwalczanie narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 12.            
 

§ 13. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 190.000,00 zł na wydatki 
nieprzewidziane. 
 

§ 14. Ustala się rezerwy celowe w działach: 
1) 754 – Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa  na kwotę 

10.000,00 zł z przeznaczeniem na propagowanie porządku  
i bezpieczeństwa publicznego w zakresie ochrony przeciwpożarowej  
oraz 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

2) 926 – Kultura fizyczna i sport  na kwotę 60.000,00 zł z przeznaczeniem          
na upowszechnianie  kultury fizycznej i sportu. 

 
§ 15. Ustala się dotacje podmiotową dla instytucji kultury w dziale 921 

Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 190.000 zł  
z tego: 
Instytucje kultury   150.000 zł 
Biblioteki      40.000 zł 
 

§ 16.1. Upoważnia się Wójta  Gminy  do zaciągania  kredytów i pożyczek           
na pokrycie występującego w ciągu roku  przejściowego deficytu budżetu 



jednostki samorządu terytorialnego do kwoty  1.000.000 zł. Limit zobowiązań       
z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych wynosi 1.150.000 zł. 
 
        2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań na finansowanie  
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych 
źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, oraz zadania wynikające            
z kontraktów wojewódzkich zawartych miedzy Radą Ministrów a samorządem 
województwa. 
 
        3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku  następnym jest dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i termin zapłaty upływa w roku 2010. 
 
 4. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazywania uprawnień kierownikom 
jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 2010. 
 
 5. Upoważnia się Wójta Gminy do zabezpieczenia zawieranych umów  
o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem własnym  
„in blanco” wraz z deklaracją wekslową lub innej prawnie dopuszczalnej formie 
wymaganej przez dysponenta środków. 
 

6.  Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w budżecie tj. 
przenoszenia wydatków między rozdziałami i paragrafami w obrębie działu. 

 
 7. Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków 

budżetowych na rachunkach bankowych. 
 

        § 17. Załącza się prognozę łącznej kwoty długu  na koniec 2009 roku  
i lata następne zgodnie z załącznikiem Nr 13.  
 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia   
1 stycznia 2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 
 
 
 


